lectio, pluribus a me enarrata et firmata in ipsius Philologo T. V. p. 738. Conjecturae illud tantum indulsit, ut pro *κρεῶν*, quod nec structura amplius nec sensus admittebat, scriberem *χρεῶν*, unde haec jam totius fragmenti sententia existit: *cave, ne leoni occurrentem hinnuleum te ipso aspectu mori fatale sit.* — P. 156 A *καλῶς δὲ σὺ* O et V, *καλῶς γε σὺ* BST ex duorum codd. correctura; libros recte et hic et Lys. p. 204 A tnetur Winckelm. ad Euthyd. p. 38. — P. 156 C *οἰεσθαι ἂν ποθεν* O, *ἂν ποτε* VBST; at illud elegantius, quum neget esse, unde solius capitibus medicina *petatur.* — P. 156 D *Ζαλμόξιδος* moxque *Ζάλμοξις* O, *Ζαμόλιδος* et *Ζάμολις* VBST, perpetua varietate, sed ut nostrae scripturae et Herodoti IV. 94 codices et etymologia apud Porphy. V. Pythag. c. 14 faveat. — P. 157 B *πέιση* O et V, *πέισει* BST ex uno codice non optimo nec certa lege, quam haud scio an ita tantum adhuc grammatici tuiti sint, ut contraria exempla pro arbitrio mutarent; ratio certe conjunctivo nulla obstat. Nec paulo post unius libri Flor. b tanta apud me auctoritas esse potuit, ut verba *σαφροσύνης τε καὶ ὑγιείας* in reliquis omnibus post *ἐκατέρου* exstantia cum Bekk. circumscriberem, nedum cum ST protinus eliminarem. Heusdio quidem, qui princeps hanc suspicionem movit, venia in promptu est, quia is pravam lectionem *θατέρου* pro *ἐκατέρου* ante oculos habuit, quae utique ἢ pro *τε καὶ* postulabat; nunc autem restituto *ἐκατέρου*, is tantum litem his verbis intendat, qui. quod doctissimis viris accidisse mireris, *χωρίς* pro praepositione habeat eosque medicos describi putet, qui ipsi temperantia et valetudine carentes aliis medicinam faciant! *Υγιείας* *ἱατρῶν* minus commode dici concedo; at quum *ἱατρικῆ* sit *ἐπιστήμη τοῦ ὑγιεινοῦ*, medicum quoque valetudinis accessione definire licebit, nec ipsum *ἐκατέρου* nisi appositione illustratum in Scythae illius verbis inveniet, quo recte referatur; acquiesco igitur in codd. lectione ita interpretanda: quod utriusque rei, valetudinis circa corpus et temperantiae circa animum, separatim medici existant, quum semper conjunctas potius curari oporteat. — P. 157 D *πλείστον* H c. nonnullis libris et Oxon. vestigijs, qui *πλείστον* exhibet; *πάνν πολὺ* VBST cum plurimis, sed ex correctura, ut videtur, grammatici, quem superlativorum geminatio offenderet, quanquam nec *πάνν πολὺ* c. superl. commodius dici arbitror; illam tumentur Soph. Oed. Col. 743, Eur. Alc. 802, pluraque apud Porson. ad Hec. 624. — P. 157 E longe aliud Platonem scripsisse ac quod certatim omnes ediderunt *ποιὰ δύο οἰκίαι συνελθούσαι . . . καλλίῳ ἂν καὶ ἀμείνω γεννήσειαν*, anti-quissimorum librorum vestigia clarissime produnt. Bekkeri certe omnes pluresque Stallbaumii cum ipso Oxon. habent *δυοῖν*, cui multo facilius *ποιῶν* et *οἰκίαν συνελθούσαι* accommodes, quam memorabilem illum genitivum ad nominativi formam revoces; porro in Oxon. est *καλλίων ἂν καὶ ἀμείνων γενήσεται*, quod cum genitivis illis conjunctum non minus bonum sensum quam vulg. praebet: *non facile duae familiae inventientur, quibus affinitate junctis melior proles nascatur, quam unde tu natus es.* An cum futuro ne ipsum quidem exemplis caret; nunc autem eo facilius excusatur, quia praegnans oratio est pro *γενήσεται* ὅς ἂν *καλλίων εἶη*, ut Eur. Alc. 180 vel Aristoph. Equ. 1257: *σὲ δ' ἄλλος τις λαβῶν κεντῆ*

σεται κλέπτῃς μὲν οὐκ ἂν μᾶλλον, εὐτυχῆς δ' ἴσως. — Difficilior causa est p. 158 B, ubi quum Oxon. *τῶν πρὸ σοῦ ἐν οὐδενὶ ὑπερβεβλημένα*, VBST *τῶν προγόνων καταισχύνειν* haberent, verbum certe ex vulgata retineri opus erat; de reliquis tamen fateor minorem glossematis speciem in Oxon. lectione esse, itaque hunc et hic et in sequentibus secutus sum, ubi primum *πρὸς* ante *τάλλα πάντα* omittit, deinde *καὶ* ante *σαφροσύνης* vulgo omissum addit; postremo p. 158 D vulg. *εἶναι* ante *σκεπτεῖον* ita tuetur, ut multo praestabilius videatur *εἶη* post *κοιτῆ* cum Bekk. abjicere, quam *εἶη ἂν εἶναι* cum ST ex uno codice in *ἂν εἶη* mutare. — P. 159 D *γυγνόμεθα τοῦ καλοῦ* omissio *τὰ* moxque *βραδέα* pro *βραδέως* O, cui cetera quoque ex conj. ita adaptavi, ut *μόγισ τε* cancellis includerem proque *ἡσυχῆ τὰ* adjectivum *ἡσύχια* restituerem. *Βραδέα* etiamnum in libris fere omnibus exstat, unde adverbium neutiquam antiqua esse colligas; mutato demum forte *ἡσύχια* in *ἡσυχῆ τὰ* et *μόγισ τε* pro *βραδέα* margini adscriptum et prius *τὰ* ante *καλοῦ* intrusum esse videtur. Mox *φαίνεται γ' ἄρα* O; editi *γὲ* ignorant. — P. 160 E *εἶτα* O, *εἴεν* VBST; illud propter fictam indignationem ironiae Socratis aptius est. — P. 161 B *οὐδὲν μᾶλλον* H ex vestigijs O, ubi est *μὴ οὐδὲν*, ex dittographia, quod recte Stallb. intellexit Bekkerumque, qui id ipsum recepit, reprehendit; nollem tamen ipse cum VT *μηδὲν* servasset, quod hypothese in facto positae non convenit. — P. 163 D *ἔλη* Herm. ex conj. pro *θέλη*, quod in Oxon. est; VBST *βούλη*. — P. 164 E *ἀλλήλους* O, *ἀλλήλους* VBST, non utique soloece; dativum tamen commendat Gorg. c. 42: *ἀλλ' εὐλαβεῖσθαι παρεκελεύεσθε ἀλλήλους κ. τ. λ.* — P. 165 A *αὐτοὶ σφείς* Herm. ex Oxon. vestigijs *ἴνα καὶ αὐτὸς φηίς*, unde alius codex exsculpit *αὐτὸς σφίσι*: ceteri cum editis solum *σφείς*; at vix arbitror illa monstra soli dittographiae deberi. — P. 165 B *ὁμολογήσαντός σοι* H ex Heusdii conject. ab ipso Stallb. probata, sed non recepta; editi *ὁμολογήσαντός σου*, nisi quod jam Bekk. *σοι* recepit; at aor. partic. hic sine *ἂν* vix locum habet; cf. Steinhart ad Mülleri interpr. p. 337. — P. 165 C *ἀφελείαν* hic et ubique cum VBS; *ἀφελίαν* T cum O multisque libris, nec improbante Schneidero ad Remp. T. I. p. 20; mihi tamen in ambigua scriptura constantia praestare visa est. — P. 165 D *οἰκοδομικοῦ* O, *οἰκοδομῆν* VBST, proclivi correctura; at nostrum firmat c. 17 extr. — P. 165 E *ὁμοίως* O, *ὁμοία* VBST, iidemque mox *ἄλλαις*, ubi equidem non dubitavi ex Heindorf. conj. *ἀλλήλαις* reponere; *inter se* enim dissimiles esse scientiae dicuntur. — P. 168 A *ἔτι σκοπῶμεν* O cum aliis bonae notae libris; *ἐπισκοπῶμεν* VBST, sane otiosa praepositione, nisi pro ipso *ἔτι* posita statuatur; ea tamen significatio ab hoc composito aliena est. — P. 168 E *ἂν* circumscripsi cum Stallb. et Voemelio ad Demosth. Philipp. II. p. 71, cui miror oblocutum Sauppium Epist. crit. p. 72; nam si maxime *οὐδὲν μὴ* pro *οὐ μὴ* dicitur, ipsum *οὐκ ἂν μὴ* inauditum est. — P. 170 A *τὸ δ' οὐκ* O et V, *τόδε δ' οὐκ* BST cum libris ad congruentiae speciem correctis; at si quid exaequandum, antea potius *τόδε μὲν* in *τὸ μὲν* mutarem, quanquam consulto Plato in priore membro demonstrativum, in altero definitivum solum usurpare poterat. — P. 171 A *δεῖν δὲ* H, *δὲ δεῖ* V, *ἐπιχειρῶν δὲ δῆ*

BST tenuissima librorum auctoritate, quam merito Winckelm. ad Euthyd. p. XIII spreuit; quod tamen is ex Oxon. commendat *δει δὴ*, scabram et hiulcam orationem efficit, cui me leni medela succourrisse arbitror. *Δειν* enim pro *δέον* dicitur; quam formam etsi grammatici in dubitationem vocant, Platonis tamen exempla Euthyphr. c. 4 ipsiusque nostri dialogi c. 12 certissimam efficiunt; cf. Schaefer ad Gregor. Cor. p. 140 et 678. — P. 171 B *οὔτε* pro *οὐδὲ* H praeeunte Naegelsbachio Emend. Platon. p. 9; respondet sequenti *οὔτε δὴ ὁ σάφρων*. — P. 171 D *ἐξώμεν* O, *διεξώμεν* VBST, quod explicationi tantum deberi videtur. — P. 172 A *καλῶς πράττειν ἀναγκαῖον* O, *ἀναγκαῖον καλῶς καὶ εὖ πρ.* VBST; at *καὶ εὖ* insertum videtur, ut sequi *εὖ πράττοντας* haberet quo respiceret; quanquam synonyma tam minutam diligentiam non requirunt. — P. 172 E *οὐκ οὖν* H, *οὐκοῦν* VB, *οὐκοῦν* ST ex Stallb. correctura, qui recte intellexit vim in negatione inesse; huic ipsi tamen in interrogatione disjunctam scripturam magis convenire arbitror. — Ibid. *οὕτω κἀνταῦθα* scripsi ex conj. pro *οὕτως ἐνταῦθα*, in quo et paragoges vis nulla apparet et oratio misere hiat; corruptelam etiam Oxon. arguit scribendo *εἰ ἐνταῦθα*. — P. 173 B *ἐξαπατῆ* H cum libris nonnullis pro *ἐξαπατῶ*, quod etsi illorum margo praestare ait, eadem tamen forma *καταγελῶ* pro *καταγελῶ* Hipp. maj. p. 299 A editoribus ipsis tolerari non posse visa est. In Oxon. est *ἐξαπατῶν*, simili corruptela qua Phileb. p. 54 B *ἐπανερωτῆς* pro *ἐπανερωτῆς*, quam meam emendationem alterum hoc exemplum insigniter confirmat; non tamen repugnarem, si quis omnibus locis breviorum formam redderet, quam et *κρησιῶ* Gorg. c. 49 integram servavit. — Ibid. *ἐν δὲ* pro *ἐν δὴ τούτων*, quod ex conj. scripsi, ipsa facilitate veniam inventurum spero; audacius fortasse factum, quod p. 176 B expuncto quod a codd. plerisque abest *εἰ*, verba *δοῶς τούτο* pro insitiis notavi; neque tamen protasi paratacticae hic cum Winckelmanno locum concedi posse in Prooem. Schol. Gotting. 1850, p. 8 docui, ipsaque particula hypothetica offendit, quae ut reliquae structurae conveniret, in *ἐάν* certe mutanda foret; vide igitur ne illa verba alieno loco posita veram sedem ante *ἐπάδειν* potius habeant.

Lach. p. 180 D *Δάμωνα* VBS; *Δάμωνα* T typhothetae ut videtur errore. — P. 182 B *οὐ τᾶν* Herm. ex conj. pro *οὐτ' ἄν*, quod etsi vel se quente *οὐδὲ* excusari possit, id tamen, in quo cardo sententiae versatur, ut singulos a singulis nihil pati certum sit, multo minus declarat, quam *οὐ τοι* — *γε*, quod simul vim ejus quod est *nedum* continet; cf. nos ad Lucian. Hist. conscr. p. 182. — P. 182 C *πάντα* post *ἐπιτηδεύματα* a BST adjectum, quia Oxon. aliorumque bonorum librorum fide nititur, eliminare nolui; suspectum tamen esse non potui non significare. — P. 184 E *τυγχάνοι* B, *τυγχάνει* VST cum libris, quibus tamen in manifestissima structurae hypotheticae forma obtemperandum non erat. — P. 187 E *εἶ* in editis inter *δῆλος* et *εἰ* interpositum cum Oxon. expuli; mox autem c. 13 non solum Saupprii emendationem (Epist. crit. p. 89) *ἴη* pro *ἦ* recepi, sed etiam pro *ὥσπερ γένει καὶ πλησιάζη* Hommelium (ad Conviv. p. 122) secutus *ὥσπερ γυναικὶ εἰ πλησιάζοι* scripsi, quod et multo propius ad librorum elementa accedit, quam quod Saupprius deinceps conjecit *ὡς*

παράγνεται, et quod ipse olim suspicatus eram *ὥσπερ γε νῦν εἰ*, sententiae elegantia longe superat. — P. 188 B *αὐτὸ τὸ γῆρας* S cum paucis libris, sensu tamen multo aptiore quam vulg. *αὐτῶ*. — P. 190 A *τί ποτ' ἔστιν* O, *ὅ τί ποτ' ἔστιν* VBST, quod e sequi male huc translatum videtur. — P. 191 C *ἄρτι* Herm. ex conj. pro *αἴτιον*, cujus in antecedentibus, quo Socrates respicit, idonea causa non apparet. Illic enim nihil aliud dixerat, quam quod nunc sequitur, *ὅτι ἐγὼ αἴτιος*; ipsius *αἴτιον* explicandi nulla necessitas erat, nec nunc explicatur; quapropter vocem ipsa repetitione importunam alii aptae nec literis nimis remotae cedere jussi. — P. 195 C *οἱ δὲ δήπον τοσοῦτον μόνον* Herm. ex Oxon. vestigiis, ubi est *οἱ δὲ δὴ τι τοσοῦτον δήπον μόνον*: VBST *οἱ δὲ δὴ τοι τοσοῦτον μόνον*: at *τοι* paucissimi libri exhibent, videturque antiqua ditographia exstitisse, in qua id quod commodiorem sensum praebere, elegi. — P. 195 E *προσῆκει* O, *προσῆκειν* VBST, quod tamen jam propter majorem mutandi proclivitatem cedere illi debebat; accedunt sequentia *ὃ ἐγὼ λέγω πολὺ μᾶλλον*, quo multo rectius *προσῆκει* quam *προσῆκειν* *οἶει* referas. — P. 197 A *ἀνοίας* moxque *ἀνοίαν* O et V cum libris longe plurimis; *ἀγνοίας* et *ἀγνοίαν* BST; at cf. ad Phileb. p. 38 B. — P. 197 D *τόνδε μὴ ἤσθησθαι ὅτι ταύτην* H, *οὐδὲ μὴ ἤσθησθαι ὅτι ὅδε ταύτην* VBST; at *ὅδε* plurimi optimique libri ignorant, neque *οὐδὲ μὴ* huic loco convenit, quod miror Godofr. Hermannum in Leipz. Lit.-Zeit. 1828, p. 2004 ita tueri conatum esse, ut ipsum *μὴ ἤσθησθαι* rursus negari suspicaretur. Nunc omnia plana esse arbitror, ipsiusque corruptelae via patet, ubi postquam semel *τόνδε* in *οὐδὲ* abiit, subjecti defectus *ὅδε* inseri coëgit. — P. 201 A *ἐκφορὸς λόγον* pro *λόγος* ex praeclara Heusdii conjectura scribere non dubitavi; hanc enim fere proverbialem locutionem fuisse Aristoph. Thesmoph. 472 ostendit, ubi mala Valckenarii sedulitate diu oblitteratam et revocavit Fritzschius et nostro loco comparato defendit; Engeri dubitationes equidem non concoquo.

Lys. p. 203 A *Ἀκαδημίας* O, *Ἀκαδημίας* VBST; at priorem formam solam graecam esse recte movet Cobet de arte interpr. p. 92; cf. G. Herm. ad Aristoph. Nubb. 1005 et Osann. ad Cic. de Republ. p. 466. — P. 204 A *καλῶς δὲ* O, *καλῶς* V, *καλῶς γε* BST; at v. Charm. c. 4. Contra deinceps *ἐταῖρός γε* O et V, *ἐταῖρός τε* BST cum paucis libris neque ulla necessitate urgente, quum vim responsi jam *ἐταῖρος* exhausti, *ἐπαινήτης* pro epegegesin demum accedat. — P. 206 B *δοκεῖ γὰρ μοι* O, *δοκεῖ μοι* VBST; at illud elegantius est, quam quod grammatico aut librario tribuamus; cf. Ast. ad Protag. p. 38. — Mox *ποιήσης* VS cum plerisque libris, *ποιήσεις* BT cum Heindorfio ex uno codice, qui ad fidem Dawesio faciendam non sufficit; neque inf. p. 211 B *ἐπιουρησης* revocare dubitavi, quanquam ibi vel Stallb. propter paucorum librorum accessionem futurum praetulit; adde *συνδειπνήσης* Symp. c. 3 et *νικήσωμεν* Ion. c. 1. — P. 209 C *ὥσπερ* VS, *ὅσπερ* BT; at Oxon. nihil mutat, ipsumque *ὥσπερ* post *ὁ αὐτὸς* docte tuerit Stallb. ad Phaed. c. 36. — P. 212 C *ὁ πότερος* se junctim scripsi pro *ὁπότερος*, quod in directa interrogatione locum habere ad Soph. p. 236 B negavi; ne tamen

importunam syllabam prorsus abjicerem, lenior medicina in promptu fuit. — P. 214 E *ώφελεία* VBS, *ώφελία* hic et inferius T cum O; cf. ad Charm. p. 165 C. — P. 216 A *άλλοκότων* H ex Baitei conject. et Oxon. aliorumque vestigiis, ubi est *άλλοκότων*: VBST *άλλοκότων*, iidemque mox *έχθρα φίλια*, ubi equidem Oxon. secutus *έχθρα φίλια* scripsi. Oppositorum rationem apud Graecos haud raro contra quam nobis videatur informari docet etiam p. 218 A, ubi frustra Heindorfius *φίλον* δὲ *άγαθῶ κακῶν* pro *άγαθῶν κακῶ* rescribi voluit. — P. 216 C *έτι μάλλον* ante *ήμās* cum O expuncti; p. 219 B autem non solum *πρόσχωμεν* pro *πρόσχωμεν* ut Theaetet. c. 36 et Politic. c. 44 edidi, sed etiam *τοῦ φίλον* ex conj. interposui, quod ut in similibus vocabulorum cumulatione facile excidere poterat, ita ad sententiae concinnitatem necessarium est. Desideramus enim, quod respondeat antecedenti *τοῦ άγαθοῦ φίλον* *έστιν*, neque id desiderari Platonem voluisse, docent sequentia, quibus eadem sententia in brevius redigitur: *ότι μὲν γάρ φίλον τοῦ φίλον τὸ φίλον*: quod igitur jam Schleiermacherus interpretando exprimentum esse intellexit, non vereor ne audacior videar, qui ipsi scriptori reddiderim. — Item p. 220 B *έτερον* pro *έτερον* vel contra libros scribi sequentia coegerunt, ubi claris verbis legimus *ά ένεκα έτερου φίλου φίλα* *έφαμεν* *είναι*: nec *δηματι* adjectivum requirit, cuius haec potius vis est, quae Phaed. c. 50: *ούχ ώς τοίς δήμασι λέγεται οὔτω και τὸ άληθές* *έχειν*, ut improprie vocabuli usus rei veritati opponatur. — P. 222 B *άπολιπείν* O, *άποβαλείν* VBST, ambigua optione, nisi quod vulgata propius ad interpretationis speciem accedit.

Euthyd. p. 271 A *πότερον* H pro *όπότερον*: cf. ad Sophist. p. 236 B. — P. 271 B *μετέχει* VB cum libris, *μετείχε* ST ex Heind. conjectura, quam necessariam non esse etiam Winckelm. vidit; quanquam non cum hoc interpreter: *hic quoque disserendi proficitur artem*, sed: *ne hic quidem sua sermonum parte frustrandus est*. — P. 271 C *άτεχνῶς τῶ γε* O, *άτεχνῶς* *ός* *έγωγε* VBST, *ός* *γε* sequ. aposiopesi Winckelmannus; sed ipsam optimi libri lectionem ex demonstrativo articuli usu satis defendit Schneiderus ad Rempubl. T. III. p. 16. — P. 271 D *έγενέσθη* post *μάγεσθαι* adjecti ex conjectura, attamen ipsius Oxon. vestigia secutus, ubi idem verbum post *άναρνάνε* legitur; quod quum reliqui editores praeter Winckelmannum prorsus neglexissent, mihi transferendum potius in commodiorem locum visum est. — P. 272 D *και* *σὺ τί που συμφοίτα* VBS, *και* *σὺ τί οὐ συμφοιτῆς* T ex Winckelm. conjectura, cuius equidem causas non intelligo, neque in sequentibus erat cur cum iisdem *ύσως* in *ός* mutarem, recepto praesertim ex Oxon. *έξομεν* pro *άξομεν*, cui dubitans particula apprime convenit: *habebimus autem fortasse, quo eos alluciamus, filios tuos*. — P. 273 A *άμα οὐ πολλοί* Herm. ex Oxon. vestigiis, qui *άμα* *αὐ πολλοί* offert; *άμα πολλοί* VBST, in quo si acquiescere necesse esset, verba cum sequ. *έμοι δοκεῖν* convenientia illico circumscriberem; nunc sua singulis acumina constant. Idem liber mox claris verbis *όσον μή* pro *όσον μὲν*, quo recepto solum quod vulgo post *ύβριστής* sequebatur δὲ tolli cum Winckelmanno opus erat, ut et sensus egregius et structura pro impedita commodissima exiret. — P. 273 B *έν*

άριστερά O, *έξ άριστεράς* VBST; Winckelmannus tamen antea illud praetulerat. — P. 273 D *έγλασάτην οὐν* O et V cum libris omnibus; *έγλ. γοῦν* BST ex conj. Heindorfii, quam antecedente tantum *οἶμαι* vel *ζοις* probarem; certae narrationi *κατεφρονήθη* restrictiva particula minus convenit. — P. 275 B *τρέφας* O, *τρέφας αὐτοῦ* VBST; at sufficit antecedens *περὶ αὐτῶ*. — P. 275 D *έβλεπεν* O, *ένέβλεπεν* V, *έβλεπεν* BST; at imperf. tuetur locus a Winckelm. laudatus Charm. c. 9: *ύπεγάλα τε και* *εις τὸν Κριτίαν* *άπέβλεπεν*. — P. 276 D *πάνν* *έγλασαν* O, *πάνν γε μέγα* VB, *πάνν μέγα* ST; at sufficit *πάνν*, cf. Protag. c. 27, Meno c. 34 etc. — P. 277 A *άρα οὐ μανθάνεις* H, *άρα οὐ μανθάνεις* O et V cum libris plurimis, *άρα οὐ οὐ μανθάνεις* BST ex Routhii conject. a cod. Coisl. firmata; at responsum quoque in *μανθάνω* acquiescit oppositque vis, quae pronomen postulare videatur, jam in praecedentibus inest. Paulo ante tamen *είπερ* *τάυτα* pro *είπερ πάντα* ex eodem Coisl. adsciscere non dubitavi, nec p. 277 D quamvis jubente Winckelmanno id Oxoniensi tribuere potui, ut cum ST *χορηγία* scriberem, ubi vulg. *χορεία* mysteriorum ceremoniis unice convenit. — P. 278 C demum verissime Winckelmannus ex Vulg. ipsiusque Oxon. lectione *ύφηγησομαι* *αὐτοῖν* *ίνα* *μοι* *δ* *ύπέσχοτο* *άποδώσειν* genuinam scripturam *αὐτοῖν* *ά* *μοι* *ύπέσχοτο* *άποδώσειν* extricavit; cui quod BST cum Heind. multisque libris *ίνα* ... *άποδώσειν* substituerunt, eo fidentius pro correctura spreui, quo memorabilis est cod. Vat. perpetuum fere Oxon. comitem ipsum *δ* omittit. — Ibid. *ώηθήτην* *πρότερον* *δεῖν* O, *δεῖν* *ώηθήτην* *πρότερον* VBT, *πρότερον* *δεῖν* *ώηθήτην* S; ego cum Winckelm. antiquissimum auctorem secutus sum. — P. 278 E *άπαντοσχεδιάσαι* O cum aliis bonae notae libris, *άυτοσχεδιάσαι* VBST ipseque Winckelmannus, qui librorum lectionem ex dittographia repetit; at commodissime *άπό* cum ipso *άυτοσχεδ.* jungitur ad periclitandi temeritatem significandam, ut *άποκινδυνεύειν*, *άπορρίπτειν*, *άποθαρρεῖν* etc. — P. 280 E *καλῶς* δὲ moxque *πλείον* V cum libris, *καλῶς γε* BST cum Routhio ex Stobaco, indidemque ST *πλείον*, quod etsi in hac formula saepius exstat, universum tamen usum promiscuum habet; *καλῶς* δὲ autem collatis Charm. c. 4 et Lys. c. 1 merito Winckelm. tutus est. — P. 282 E *ός* *γάρ* H, *άσπερ γάρ* VBS, *άσπερ* T cum O, circumscripto *γάρ*, quo tamen constructio aegre caret; malui igitur *περ* in *γάρ* mutare. — P. 283 B *άνηρ* O et V, *άνηρ* BST; at cf. ad Phaed. p. 58 E. — P. 284 B *άστε και* *είναι* Herm. ex Oxon. vestigiis, qui *ός* *γε* *Κλεινία* praebet, unde Winckelm. *άστε* *Κλεινία*, Stallb. cum paucis libris *άστ* *έκεινά γε* *Κλεινία* effinxit, assumpta scilicet etiam vulgata, ubi est *άστ* *έκεινα*: illa autem manifesta dittographia est, quam eo minus servare placuit, quo alienior Cliniae mentio a tota sententia est, cuius omnis vis in ea re cernitur, ut quae non sunt, eadem esse videantur. — P. 285 E *σὺ τᾶν* O et V cum plerisque; *σὺ γ* *άν* BST cum Coislino, quod donec antea *οὐκοῦν* legebatur, necessarium videri poterat; recepto *οὐκοῦν* equidem non magis quam Winckelmannus intellego, cur vel Heindorfius vel Heusdius rectius *γέ* quam *τοί* scribi existimaverint. — P. 286 A *άμφοτέροι* *λέγοντες* S ex Heindorfii conj. paucis que illis quidem sed bonis libris; *άμφοτέροι γνόντες* VBT, quod tamen

quum totam sententiae vim in iterata *dicendi* notione positam corrumpat, vel sine libris emendari opus erat. — P. 286 B ἄλλον τινός ἄρα VBST; at vix arbitror praecedente ἄρα interrogativum ἄρα recte inferri; quod nisi cum Winckelm. bis ἄρα scribere libuerit, non video cur optimi libri munus recusemus. — P. 286 E ἐκέλευεν ἐφη Herm. ex conj. pro ἐκέλευον ἐφη, non solum ut importunam Dionysodori interlocutionem tollerem, quam sequens Euthydemii appellatio omnino excludit, sed ut simul locum praeclaræ Oxon. lectioni munirem, qui omissio ante Διονυσόδωρος articulo post κελύσαι sic pergit: οὐδὲ κελύσεις ὅτι ἦν δ' ἐγὼ ὦ Εὐθύδημε τὰ σοφὰ κ. τ. λ. Neglexerunt haec BST retinueruntque vulgatam, quae post κελύσαι statim ὦ Εὐθύδημε ἦν δ' ἐγὼ infert; at una literula mutata ubi οὐ δὲ pro οὐδὲ scripseris, et sermonis vicissitudinem egregiam et sententiam, quantum equidem opinor, vulgata multo illustriorem habebis. Reprehenso enim a Socrate Dionysodoro, qui refelli se jusserit, quum nemo omnino falsa dicere possit, Euthydemus, ut fratri laboranti succurrat, refelli utique dicere negat, jamque ipse a Socrate rogatus, annon id ipsum modo Dionysodoros jusserit, assueta Sophistarum impudentia: id quod non est, inquit, quomodo quis jubeat? an tu jubes? Cui Socrates: nempe jubeo, quia argutias vestras non intelligo, sed interrogando doceri a vobis cupio. — P. 287 B τί ποτε B ex Heind. conjectura, ὅ τί ποτε VST cum libris, quos tamen hic non magis quam superius c. I sequi potui; nec mox p. 287 C Stallbaumii temperantiam probavi, qui quum recte intellexisset vulg. ἐννοεῖ de vocabuli sententia dici non posse, tamen certam emendationem νοεῖ in ordinem recipere noluit. Audentius idem bis ἀποκρίνεται revocavit pro ἀποκρινεῖ, quod BT ex Heindorfii conj. receperant; equidem si ἄν ad verbum referri necesse esset, ἀποκρίνοι praetulissem, recte autem Stallb. οὐδ' ἄν ὀτιοῦν elliptice intelligendum esse monuit. Contra p. 288 A non dubitavi cum Heind. πῶ pro πὸν scribere, quod etiam Ficinus interpretando expressit: nondum esse provisum; nec p. 288 E dubium erat, quin interpolamentum ὅτι ταύτην, quod Oxon. ignorat, non circumscribi tantum cum T, sed omnino tolli oporteret. — P. 289 B οὐδὲν εἶναι εἰ H, οὐδὲν εἶ τι δεῖ VBST cum libris, sed dura infinitivi post εἰσιν elliptici, quam eo fidentius supplervi, quo certius corruptam librorum lectionem esse ipsa Oxon. vestigia produnt. Is enim δεῖ post τεκμαίρεσθαι iterat; huic igitur illo loco primitivo ut opinor et genuino reddito satis elementorum supererat, unde infinitivum εἶναι exsculperem. Mox quoque δεῖν εἶναι pro δεινός εἶναι ex Heusdii conj. ab Heindorfio correctæ cum Bekk. libenter recepi; cui quod Winckelm. objicit ἐπιστήμην non posse primum ad contrariam λυροποιίας scientiam, mox ad ipsam λυροποιίαν referri, mihi consulto hoc Plato instituisse videtur, ut artem talem, qualis λυροποιία sit, non talem esse significaret, qualem veram scientiam esse vellet. — P. 291 D μετὰ γὰρ τὰ ἔμπροσθεν συμβάντα αὐδὺς μετὰ ταῦτα ἐνοποῦμεν O, καὶ τὰ μετὰ ταῦτα συμβάντα ἡμῖν αὐδὺς γὰρ δὴ πάλιν ἐνοποῦμεν VBST memorabili varietate, sed ita comparata, ut, si primi editores ab antiquissimo codice profecti essent, neminem futurum fuisse arbitrer, qui hujus lectionem cum altera permutari necesse

haberet. Immo in pari utriusque bonitate pronior tamen causa apparet, qua grammaticus ad illam quam ad hanc fingendam moveri potuerit, nimirum ut objectum verbo ἀκούειν adderet simulque pleonasmum verborum μετὰ τὰ ἔμπροσθεν et μετὰ ταῦτα evitaret, qui tamen ipse vix librario imputari potest. Incommodum grammaticis fuisse cod. Vat. r ostendit, ubi simpliciter μετὰ γὰρ τὰ ἔμπροσθεν ταῦτα ἐνοποῦμεν legitur; at hoc ipso testimonio multo magis Oxon. quam vulg. lectio firmatur, nec durior praepositionis iteratio est quam c. 29 ἐπὶ μὲν γὰρ τοῖς ἔμπροσθεν ἐφ' ἐκάστοις. — P. 291 E ἔργον quamvis in Oxon. quoque exstat, tamen quum sedem tum ante tum post ἀπεργάζεται in libris habeat, pro suspecto notandum duxi; p. 293 D vero librorum omnium lectionem πάντα λέγεις revocavi, cui ST mira cum audacia ex grammaticorum quorundam vestigiis παταγείς substituerunt; quod ut maxime nostro loco ab Hesychio. Photio, Suida horumve auctoribus lectum sit, in tanta corruptelae antiquitate, quanta passim in Platonis libris apparet, ne illorum quidem auctoritati id dari potest, ut invitis codd. ambiguum lectionem pro planissima recipiamus. — P. 294 E τὸν Εὐθύδημον circumscripsi, quia eundem hominem esse, qui interrogetur cujusque artes interrogatio spectet, sequens ἦκει ostendit; quod ne cum VBS contra omnes libros in ἦκει mutarem, fratris personam in suspicionem vocare malui, praesertim quum ne illud quidem probabile sit, alterius artem ex altero potius quam ex ipso exquiri. Euthydemum intruserunt, quos Dionysodori nomen in ipsa interrogatione positum falleret; me tamen talis attractio haud offendit. — P. 295 A πλήν γ' ὅτι εἰκός H, pro nomine, quod codd. ante εἰκός exhibent ἐγώ, circumscripto; πλήν γ' ὅτι, ἦν δ' ἐγώ, εἰκός VB ex Cornarii conjectura, neque aliter ST, nisi quod cum Winckelm. ὅτι in ὅ τι diremerunt, ut fidem Sophistis Socrates negaret, nisi quarum rerum gnaros esse probabile esset; meo sensu languidissime praeterque omnem ironiae vim, quae tantum abest ut velut iudicium earum rerum, quarum illos gnaros esse consentaneum sit, ad Socratem transferre possit, ut, quorum omni sapientiae singulatim diffidat, eosdem universe sapientiae laude cumulet. Etiam p. 296 A αἰεῖ, quod ab hujus responsi simplicitate prorsus alienum est inque sequentibus demum ab Euthydemo primo infertur, codicibus quoque haud malae notae duobus adstipulantibus circumscripsi; eandemque cautionem mox c. 23 pronomini σοὶ adhibui, quod etsi omnes libri tenent, tamen ea re suspectum redditur, quod optimi deinceps pro συμβουλευθείη solum βουλευθείη offerunt; scite igitur jam Stallb. fieri potuisse monuit, ut interpolamento σοὶ suprascripto, hoc ipsum per errorem in praepositionis locum succederet. — P. 296 E πάντα ἐπίσταμαι O, πάντα ἐγὼ ἐπίσταμαι VBST; at vis sententiae in objecto, non in subjecto verbi ἐπίσταμαι continetur. — P. 297 B ἀδελφός O, ὁ ἀδελφός V, ἀδελφός BST; recte tamen Winckelm. articuli omissionem tuetur, quae eo facilius est, quod sequitur propior definitio ὁ πάντ' εἰδώς. Eadem causa Demosth. Mid. §. 78. — P. 297 D Πατροκλῆς post Ἰόλεως Heindorf. et Schleierm. recte intellexerunt interpolatori deberi, qui explicare vellet, quem potissimum Iolaum suum Socrates diceret; quum tamen ne filius quidem fratris Patroclis ut Herculi

Iolans sed ipse Socratis frater uterinus fuerit, neque adeo hujus curae Socrate talis, qualis Iolai cum Hercule necessitudo constet, ut qualicumque illum opera vel officio adjuverit, vix sensum Platonis nedum manum id glossema exprimit. — P. 298 D βουδίων O, καρβίων VBST, quo pisce nihil ab hoc loco alienius cogitari potest; quamvis igitur mira corruptela sit, aptissimam tamen medelam ab optimo codice oblatam sprevisse nefas fuerit. — P. 301 C τὰ σμικρὰ κρέα quod suspicionis nota affeci, pariter ac mox p. 302 A in verbis τὰ τῶν ἐρωτημάτων circumscriptibendism meum aliquem sensum potius quam certa indicia me secutum esse fateor; vix tamen arbitror quenquam explicationes, quas continent, ita necessarias existimatum esse, ut probabile sit Platonem eas his locis adhibuisse, quorum nervos explicando minui magis quam augeri consentaneum esset. — P. 302 A πρόβατον O, πρόβατα VBST, quo recepto etiam antedecens βουῶς ad accusativi structuram revocari poterat; ad nominativum absolute praeponi inter praecipuas elegantiae Platonicae partes est; cf. Boeckh. in Minoem p. 102, Heindorf. ad Theaet. p. 389, Schneider. ad Rempubl. T. I. p. 377 sqq. — P. 302 C post ἐμοιγς verba οἱ βρωμοὶ jam a Tur. circumscripta, quia ab Oxon. absunt, prorsus sustuli; quos vero cancellos iidem p. 302 E particulae ἄν post θύσαι addiderunt, removi, quia illa ipsa ad liberam facultatem indicandam eleganter iteratur. — P. 304 B καὶ ἄλλα βραχέα O, καὶ ἄλλα ἅπαντα ἐπιβραχέα VBST, manifesta scoli alicujus amplificatione. — P. 304 C τοῦ χρηματίζεσθαι VBS cum libris, τὸ χρηματίζεσθαι T cum Heind. ex Steph. conjectura, invito tamen Winckelmanno, qui etiam interpungendi rationem recte perspexit. — P. 304 D ἴσθ' ὅτι H cum Heindorfio, οἴσθ' ὅτι VBST cum libris, quod tamen ne interrogando quidem, quo Winckelm. confugit, in commodum sensum redigi potest; quid enim Critonis intererat quaerere, num illud Socrates jam nosset? — P. 305 A φαῦλοι O, πάντων φαῦλοι VBST, intentione prorsus otiosa. — P. 305 D ἀπολειφθῶσι H cum Astio in interpr. Symposii p. 363, ἀποληφθῶσι VBST, quod ad cladis oratoriae sensum aegre revocabis. — P. 305 E ἔχει οὕτως H cum Winckelmanno librisque fere omnibus; οὕτως VBST; at οὕτως ad *primi obtutus* significationem referendum est.

Protag. p. 311 A μήπω γ' ὃ γὰρδὲ H, μήπω ἀγαθὲ V cum plerisque libris, quorum lectionem Winckelm. ad Euthyd. p. 89 defendit; μήπω ὃ γὰρδὲ BST cum Heindorfio; at γὰρ abesse vix posse etiam Phaedr. p. 242 A probat, recteque monet Cobetus de arte interpr. p. 142, ita demum vulg. errorem explicari, ut initio *μηπωγογαθε* scriptum fuisse statuamus, unde mox γὰρ propter syllabarum similitudinem exciderit; hunc igitur et hac in re et circumscribendo inepto supplemento *ἐκείσε ἴαμεν* secutus sum. — P. 312 B οἷα παρὰ τοῦ H, οἷαπερ ἢ παρὰ τοῦ VBST; at Oxon. οἷα περὶ τοῦ, unde facile colligas vulg. ex dittographia oriundam esse. — P. 312 D ἀποκρινόμεθα O et V cum libris omnibus; ἀποκρινάμεθα BST, nimirum ut aoristis *ἐροίτο* et *εἰποιμεν* respondeat; at praesens his eo facilius admiscebitur, quod ipsi praesentibus carent. — P. 314 A παρὰ του V cum plerisque libris, παρὰ τοῦ BST cum Heindorfio et cod. Vat. Θ; at diversos esse *ἐμπορον* et *ἀκνή-*

λον pluralis numerus οἱ περὶ τὴν τοῦ σώματος τροφήν modo declaravit; si quid igitur in verbis mutandum sit, παρὰ του ἀκνήλου ἢ ἐμπορον praeferam; salvis autem verbis ἀκνήλου καὶ ἐμπορον per glossema demum accessisse suspicor. — P. 315 B πρόσθεν O, ἐμπροσθεν VBST solemni varietate, in qua tamen Turic. semper alias Oxon. auctoritatem secuti sunt. — P. 315 E τοῦτο ἦν O, τοῦτό τ' ἦν VBS, τοῦτ' οὖν T cum Heindorfio; at si *μειράμιον* una cum sequentibus nominibus ad *ἐφάινοντο* retulerimus, mirum erit illud solum, non etiam Pausaniam hoc modo repeti. — P. 318 D Κριτίας Herm. ex conj. pro Καλλίας: Callias enim, quem modo apud Hippiam subsellia disposuisse legimus, vix poterat interim ad Prodicum accessendum abiisse; Critiam contra, qui cum Alcibiade venerat, eundem in hoc negotio comitari consentaneum erat. — P. 319 B ὅπως ἂν ἀπιστῶ VBS, ὅπως ἀπιστῶ T cum Heindorfio, mea quoque sententia recte; nolui tamen partem librorum consensu traditam radicibus tollere, itaque c. Stallb. cancellis inclusi; cf. et G. Hermannii Opuscul. T. IV. p. 94 et Sommer. in Seebod. Bibl. crit. 1829, p. 573. — P. 321 B ὀνυξί H ex conj. Pabstii, seminarii nostri alumni; *θρηξί* VBST cum libris, sed ut male repetitum ex praecedentibus ab hoc loco prorsus alienum esse dudum editores intellexerint. Ficini interpretationem fuerunt qui *τόλοις* commendare arbitrantur; cui cur nostrum praestet, non est quod pluribus enarrem. — P. 321 C εἰς τὰ ἄλογα post *καταναλώσας τὰς δυνάμεις*, jam a Tur. pro interpretamento circumscripta, quia ab Oxon. absunt, omnino delevi; mox autem p. 322 A ipse circumscripti *τοῦ θεοῦ*, quod si locum suum tueri opus esset, certe in *τοῦ θείου* mutandum foret; nunc lenius visum est glossema statuere. — P. 325 D ὅπως βέλτιστος O, ὅπως ὡς βέλτιστος VBST, quo non magis indigemus quam Alcib. I. p. 121 C ὅπως ὅτι κάλλιστος. — P. 327 E φαίνεται εἰς H, φαίνεται εἰδ' VBST, quod tamen jam Heindorfius nuperque Steinhartus in *εἶναι* mutari voluerunt; meam conjecturam et literis et sententiae aptiorem esse arbitror, cuius vis in hac ipsa re cernitur, ut nemo *unus* magister appareat. — P. 328 B ὀνῆσαι H, *νοῆσαι* VBST cum libris, sed manifesta corruptela, quae ne structuram quidem idoneam efficit; duabus literis transpositis omnia sarta tecta habes. — P. 329 A οὕχ ante ὅσπερ βιβλία inserui ex conjectura, cuius rationem reddidi in Schneidew. Philologo T. III. p. 105. — P. 331 B ταυτόν ἐστι O et VB, ταυτόν γέ ἐστι ST cum multis libris, non tamen, ipso Stallb. fatente, optimis, quos qui correxit, ne ipsius quidem particulae rationem satis advertisse videtur. — P. 332 A εἰ et ἐπρωττον c. Stallb. circumscripti; neque enim inter se opponuntur diversae agendi rationes, quibus *σωφρονεῖν* homines videantur; sed id quaeritur, utrum sic agentes *σωφρονεῖν* videantur an non? Verba importuna addita sunt ab homine, qui οὕτως et *τοῦναντίον* opponi arbitrareretur. — P. 342 B τὴν σοφίαν post *ἀσκήσειν* ex Oxon. adjeci, quod etsi in alio codice interpretamenti suspicionem praebiturum sit, in hoc adeo non spernendum est, ut haud sciam an acumen loci repetito vocabulo, in quo omnis ejus ironia inest, etiam augeatur. Sic Crit. c. 15 cum vi iteratur εἰς *Θεταλίαν*, item Symp. c. 30 παρ' *Ἀγάθωνα* etc. — P. 342 E τὰ μὲν

πρώτα Herm. ex conj. pro τὰ μὲν πολλά, quod sequenti ἐπειτα non respondet; neque adeo intelligitur, quomodo is qui, ubicunque res ferat, breviter et acute dictum in promptu habeat, *plerumque* spernendus in oratione videri possit. — P. 343 A ἂ post εἰρημμένα, ubi facillime excidere poterat, de meo inserui; quo facto haud scio an nunc demum structura sine hiatu et repetiti ὄντοι taedio procedat; nec mox c. 29 audacius me fecisse arbitror, qui οὐδ' ἐπὶ τούτω λέγει pro οὐκ ἐπὶ τ. λ. scripserim, quando emphaticae illius epanaphorae nulla causa apparebat. — P. 344 E ἐσθλὸν post δυνατὸν δὲ temperare mihi non potui quin suspectum esse significarem; omnis enim sententiae cardo in eo versatur, ut γενέσθαι et ἔμμεναι inter se opponantur et illud arduum quidem sed in facultate positum esse, hoc fieri non posse declaratur, quem ad sensum si maxime praedicatio ἐσθλὸν opus esset, alium locum requireret; at videtur per glossemam sive ad γενέσθαι sive ad ἔμμεναι adscriptum irrepisse. — P. 348 C ὡς γέ μοι V, ὡς γ' ἐμοὶ BST; illi tamen etiam Oxon. lectio ὡστε μοι favet, nec primae personae tantam hic vim esse arbitror, ut accentum flagitet; cf. et Theaetet. p. 145 A. — Ibid. αὐτὸν O et S, αὐτόν VBT, cui alibi haudquaquam infestum me gessi; at nunc vis reflexiva praevallet, pariter ac c. 22 extr., ubi recte Turic. αὐτῷ pro αὐτῷ c. Oxon. dederunt. — P. 353 D ὅτι παρόντα Herm. ex conj. pro ὅ τι μαθόντα, quod tamen ipsum certatim intpp. correxerunt, Richterius in Disp. Lips. 1744 μάταια ὄντα vel ἀμαρτόντα, Orellius ἀμαθαίνοντα, Stallbaumius παθόντα, Schmidius in Epist. crit. p. 18 εἰ ὅ τι μαθόντα proponens, cujus hunc sensum esse vult: si quicquid et quaquam ratione sentientem gaudere faciunt, ut ὅ τι pro ὄντων acceperit videatur; meae emendationi, quam jam in Philol. l. c. explicavi, imprimis sequens παραχρημα favere arbitror. — P. 354 C ἀλλ' ἡδονὰς V cum libris, ἀλλ' ἡ ἡδονὰς BST praeter necessitatem; cf. ad Alcib. I. p. 131 E. — P. 356 C ἴσαι V cum libris, αἰ ἴσαι BST cum Heindorfio; at ἴσαι non attributive sed praedictive accipiendum est: non voces pares, sed voces, etsi pares sint, tamen ex propinquo clariores, procul tenuiores videntur. — P. 358 B ἡ ἂ ποιεῖ καὶ δυνατὰ S ex Schleierm. et Heindorf. conjectura, ἡ ἂ ἐποιεῖ καὶ δύναται VBT cum libris, unde sensum idoneum vix elicias. — P. 361 B ἐπιστήμη ὄλον O et S, ἐπιστ. ὄν VBT, ejus multo minor vis est, quia scientiae notione singulae virtutes comprehenduntur; constructio autem eadem quae Menon. c. 15: τὸ γὰρ ζητεῖν ἄρα καὶ τὸ μανθάνειν ἀνάμνησις ὄλον ἐστίν.

Gorg. p. 447 B τί δὲ O et V, τί δαὶ BST; at correctionem et nunc et posterius ipsius Oxon. secunda manus arguit. — P. 448 A ἀποκρίνει O, ἀποκρίνει VBST. — P. 448 B τίνα VBS cum libris, τί T cum Buttm. et Olympiodori scholiis ab Alb. Iahnio editis in Klotzii Archiv f. Philol. T. XIV. p. 121, sed ut non in lemmate, sed inter interpretis verba neutrum exstet, quod propter sequens ὅπερ facile poterat; at maselino quoque locum esse docet Lucian. Fugit. c. 26: λέγε οὖς τινὰς ὀνομαστέον et οἱ τινες ὀνομάζονται. — P. 449 A καὶ νῦν O et S, καὶ νῦν ὄν VBT. — P. 451 D τις circumscripti, quia ad explendam tantum genitivi structuram adjectum videtur. Alii τεχνῶν addiderunt, unde per

dittographiam Oxon. lectio τινων oria est; ea ipsa autem varietas interpolationem arguit. — P. 452 B θαυμάζομαι τῶν O et V, nisi quod τ' ἄν scribunt, cui BST γ' ἄν substituerunt; mihi τοι multo majorem vim habere videtur. Ibid. c. Oxon. scripsi ἔχει pro ἔχει, quod hypotheticae structurae indoli minus convenit; moxque τὴν αὐτῷ pro αὐτῷ, quod nunc etiam Stallb. correxisse laetor. — P. 453 E πάλιν δὲ O, πάλιν δ' εἰ VBST; illud merito jam Astius probavit, eoque recepto mox λέγομεν pro λέγομεν scribendum esse vidit, quod quamvis a paucis libris oblatum adsciscere non dubitavi. — P. 454 B ἐν τοῖς δικαστηρίοις O, ἐν δικαστηρίοις VBST, quod ne quis sequentibus exemplis p. 454 E et 455 A tueatur, illic τε accedit, quod hinc abest. — P. 455 A πειστικός H, πιστικός VBST; illud tamen jam Stephanus et Heindorfius requiri intellexerunt, probatque et Dindorfius in Steph. Thes. Didot. T. VI. p. 683 et Bekkerus in Aristot. Rhetor. I. 4 item πειστικὴ scribendo ubi olim πειστικὴ edebatur. Stallbaumio, qui ideo πειστικὸν rhetorem dici ait, quia τὸ πιστεύειν efficiat, alia Platonis exempla, ubi eodem sensu πειστικός legitur, Politic. p. 304 D et Legg. IV. p. 723 recte opponens. — P. 456 B αἰρεθῆναι λατρὸν Oxon. cum ceteris optimis, αἰρεθῆναι δήτορα ἢ λατρὸν VBST; at oratorem rectius omitti jam Astius intellexit nonnitiq; etiam Voemelius in Zeitschr. f. d. Alterth. 1849, p. 124 praedicatum abesse non posse, quo munus eligendo mandandum declaratur. Neque enim ea de re certant orator et medicus, utrius professio populo jucundior sit, sed utrum publicae medicum consitui oporteat, quod suffragiis populi fieri solebat, cf. griech. Privatalterth. §. 38, not. 21; quo in certamine si ipsum medicum orator superat, multo profecto major victoria est, quam si in suo genere plus quam ille valeret. — P. 458 C κατέχομεν O, κατέχομεν VBST propter antecedens μή; at cf. Lach. c. 24: μὴ Νινίως οἰεῖται, Lys. c. 13: μὴ ἡμᾶς λανθάνει etc. — P. 459 C πρὸς λόγον H, πρὸς λόγον VBST cum libris; iidem tamen in loco prorsus gemino Phileb. c. 18 extr. accusativum exhibent, itemque Protag. c. 29 et 35, Alcib. II. c. 10; sive maxime genitivus tutus esset, equidem πρὸ λόγον praeferrem cum Olympiod. p. 146 ad similitudinem ejus quod est προσῶρον h. e. πρὸ ἔργον, quod in rem est sive conduit. — P. 460 C circumscripti verba οὐδέποτε — καί, quia his ejectis certe ordo disputationis inepta iteratione corruptus restituitur, etsi haec potissimum verba interpolatori deberi non pro liquido affirmo. Tentaverunt etiam alii alia, ut Astius τὸν δητορικὸν δίκαιον εἶναι, Daehnius de aliqu. Plat. locis p. 11 antecedentia ὁ δὲ δίκαιος δίκαιά ποιν πράττει: mihi hoc tantum certum est, veterem dittographiam cerni, unde ea sustuli, quae facillime interpretandi causa adscribi potuisse existimarem. — P. 460 D τῆ πνευτικῆ χρῆται O et S cum multis bonisque libris, τῆ πνευτικῆ μὴ καλῶς χρῆται VBT; at cf. Winckelm. ad Euthyd. p. 42. — P. 461 B et D τί δὲ O et V, τί δαὶ BST. — Ibid. καθέρξης O, καθειρξης VBST; illi formae favet et Olympiod. p. 239 et gemina ἐρξας Politic. c. 25. — P. 462 E ταύτων δ' ἐστίν O et V, ταύτων ἄο' ἐστίν BST; at indignabundae mirationi δὲ magis convenit. — P. 464 B ἐπὶ σώματι O et S cum multis libris, ἐπὶ τῷ σώματι VBT propter articulum cum ψυχῆ

junctum; at is ipse majus animi pondus significat. — P. 465 C *χρη-
σονται* VS, *χρησονται* BT; at cf. Euthyd. c. 16 ibique Winckelm. p. 64.
Alia causa est sequentis *χρησονται* p. 465 E, ubi antecedens conjuncti-
vus post *ἐάν* hunc quoque secum traxisse videtur. — P. 466 C *εἰ οὐχὶ
ἀποκινύσασιν* Herm. ex Flor. x et Oxon. vestigiis, qui *εἰ ὅτι* habet;
ὅτι ἀποκιν. VBST; at claris verbis Socrates id quod Callides dixerit
ἐρώτημα appellat. — P. 466 E *οὐκ οὐν* H, *οὐκ οὐν* VBST; at negativa
responsio disjungi particulas postulat. — P. 467 D *οὐ ἔνεκα πίνουσιν*
ut languide iterata circumscripti; consilii significatio sponte intelligitur.
— P. 469 B *ἐλεεινὸν δὲ* O et V, *ἐλεεινὸν γε* BST; at major vis est in
δέ, antegresso praesertim *γέ*, quo nostri pondus jam continetur. — P. 469
C *αὐτοῦ δόξαν* O, *αὐτοῦ δόξαν* VBST; at est *ipsius* sententiam. — P.
469 E *ἤντινά σοι δοκοῖ* H c. Astio pro *ἤντιν' ἄν σοι δοκῆ*, constructio-
nis hypotheticae legibus jubentibus, ex Flor. x et Oxon. vestigiis, qui
ipse *δοκοῖ* exhibet; hoc autem recepto *ἄν* tolerari non poterat, cf. ad
Parmen. p. 138 A. — P. 470 B *ἄλλο τι ἢ* V non repugante O, ubi est
ἄλλ' ὅτι ἢ: ut mirer ST, qui particulam a Bekk. internecino odio ex-
trusam alibi restituerunt, hic *ἄλλο τι* retinuisse; cf. Stallb. ad Euthyphr.
p. 104. — P. 470 E *τί δὲ* O, *τί δαὲ* VBST. — P. 471 C *ἐμβαλὼν καὶ
ἀποπνίξας* VB, *ἐμφ. ἀποπνίξας* ST cum paucis libris, copulam abesse
posse recte intelligentes, quia alterum participium alteri subjectum est;
nec tamen semper talia servari ad Phaed. p. 61 B monui. — P. 473 D
ὁ ἀλόγος conj. Winckelmannus in Act. Societ. gr. Lips. T. II. p. 18;
ὁ δίκην δίδους VBST; at optimi libri *δίκην* omittunt sequentique *δια-
φεύγων* illud quod edidi multo pressius respondet. *Διαφεύγων* autem
cum Oxon. scripsi pro *διαφυγών*, quod semel tantum effugisse, non ut
illud perpetuam impunitatem nactum esse declararet. — P. 474 E *ἢ ἀφέ-
λιμα* O, *τοῦ ἢ ἀφέλ.* VBST manifesto interpolatum, quo structuram
grammaticam clariorem reddere voluit; cf. ad Parmen. p. 128 D. — P.
477 D *ἢ λύπη* vulgo omissa sed in optimis libris exstantia, quamvis li-
quido errore illata, cum cancellis restitui; eademque cautione mox p. 478
B in verbis *ἄν λέγεις* usus sum, quae etsi pravae sequentium iterationi
deberi nemo non intelligit, hoc ipso tamen consilio retinui, ut manifestis
interpolationis ne antiquissimos quidem codices carere appareret. Lecto-
res enim, quorum oculis talia subtrahuntur, facile eo delabuntur, ut eum,
qui similia alibi indaget, temerius agere existiment; hos igitur cancellis,
quibus ne optima quidem subsidia supersedere criticum patiuntur, quasi
assuescere opus est. — P. 479 D *ἄρ' οὐν* O, *ἄρ' οὐν οὐ* VBST; at cf.
c. 43: *ἄρ' οὐν οἱ πολλοὶ νομίζουσιν οὕτως*; cum responso: *ἄλλ' οἱ γε
πολλοὶ νομίζουσιν οὕτως*. — P. 480 D *ἐπὶ τοῦτο* O, *ἐπὶ τούτω* VBST;
accusativum tuebitur c. 65: *ἐπὶ τοῦτο ἄρα παρασκευαστόν ἐστὶ δύνά-
μιν κ τ. λ.* — P. 481 A *ἐάν τε θανάτων* VBS, *ἐάν τε αὐθάν.* T ex
Stallb. lectione ab ipso jam rejecta, quam etsi codd. nonnulli haud mali
offerebant, interpolationi deberi facile sentiret. — P. 481 D *πεπονθότες*
VS, *πεπονθότες* BT cum paucis libris, quos olim secutus Stallb. ipse
nunc sprevit; dualem et pluralem juxta se poni ad Phaedr. p. 254 A in-
telleximus. — P. 481 E *ἐν τε* O et S, *ἐν τε γὰρ* VBT, circumscripto

tamen jam a Turic. *γὰρ*, quod ab optimis libris damnatum eliminare eo-
minis dubitavi, quo facilius mutata interpunctione structurae tenor re-
stituitur. — P. 482 D *διδάξει* VS, *διδάξει* BT cum libris non multis
nec sententiae ratione flagitante, quae passim in oratione indirecta indi-
cativum praesertim futuri admittit; cf. Reisig. conject. Aristoph. p. 226,
Jacob. ad Luc. Tox. p. 151, cauteque de toto hoc genere judicantem
Pflugk. ad Eur. Androm. 79. — P. 483 C *ἐκφοβοῦντες* O et S cum ple-
risque libris, *ἐκφοβοῦντες τε* VBT, nimirum ut sequi. *λέγουσι* cum ante-
cedentibus necesteretur; quo tamen quod Astius et Sommerus in Seebod.
krit. Bibl. 1829, p. 556 ita supersederi posse arbitrantur, ut *λέγουσι*
quasi in appositione ad *ἐπαινοῦσι* et *ψέγουσι* accedat, mihi durius vi-
detur, atque haud scio an ipsum *λέγουσι* interpretandi causa assutum sit,
quo demto eam potius constructionem habebis, qua utitur Eurip. Hecub.
185: *δειμαίνω, τί ποτ' ἀναστένεις*: cf. Gesamm. Abhl. p. 71. — P.
483 D *ἀποφαίνει αὐτό ὅτι* O et S, *ἀποφαίνοι ἄν* V, *ἀποφαίνει αὐ-
τό* BT; at vis partic. *αὐ* certe hoc loco nulla est. — P. 483 E *τὴν τοῦ
δικαίου* cancellis, quibus Tur. cum Schleierm. circumdederant, liberavi;
neque enim injuria Xerxem Graecos aggressum esse significat quaestio
ποῖω δικαίω, sed utrum *νόμον* an *φύσεως δικαίω* quaeritur, cui ipsi
respondent verba *κατὰ φύσιν τὴν τοῦ δικαίου*: cf. et Daehniium l. c.
p. 31. Contra in sequi. *τιθέμεθα* circumscripti, quia ne hic quidem ap-
positionem a Sommero l. c. commendatam admittere possum. — P. 484
B *χρεὶ* O et V, *χρεὶ* BST; at illud metrum quoque flagitat; cf. Boeckh.
ad Pindar. T. III. p. 642, Bergk Poet. gr. lyric. p. 263. — P. 485 E
νεανιὸν H ex conj. Heindorf. pro *ἱκανόν*, quod vim gradationis non
explet; post *magnum* enim id quod *satis* est non sufficit. — P. 486 A
προσθεῖ' ἄν O, *προθεῖ' ἄν* VBST, ambigua optione, praesertim quum
probabilis versiculi restitutio apud Valckenarium sedem vocabulo ancipi-
tem dederit; nisi tamen cum eodem *ἐν* pro *ἄν* *δίκης βουλαῖσι* scribere
libuerit, haud scio an hic ipse dativus ad *προσθεῖο* conducatur. — P. 487
E *παρουσία* V cum libris, *περιουσία* BST cum uno codice, quia *ἐνδεια*
contrariam sibi copiam opponi suadebat; at ei quod deest jam id quod
adest recte opponitur, multoque opinor majus acumen est, si non tantum
nimio sed omni pudore Calliclem carere innuitur; cf. et c. 49: *οὐ δὲ οὐ
μὴ ἐκπλαγῆς οὐδὲ μὴ αἰσχυνθῆς ἀνδρείος γὰρ εἴ.* Vulgatam scite
defendit etiam Kochius pone Moerid. Att. edit. Lips. p. 386. — P. 488 E
βελτίους pon Herm. ex conj. jam saepius adhibita, cf. ad Cratyl. p. 405
D; *βελτ. πολὺ* VBST, quod tamen otiosum esse jam alii intellexerunt
conjeceruntque Coraëis in edit. Paris. 1825 *πάλιν*, Voemelius l. c. p. 125
πάνν, quibus meam medelam leniorem esse arbitror. — P. 489 C *φῶσιν
ἅττα* H ex Heind. et Astii conjectura pro *φῶσιν αὐτά*, quod vel ad se-
quentia relatum otiosum est, *φῶσιν* autem sine objecto relinquit; contra
ἅττα cum contentum dictum totius sententiae vim admodum auget. —
P. 490 A *ῥήματι* O cum plurimis, *ῥήματα* VBST; at eodem exemplo
Theaetet. c. 20: *τὸν δὲ λόγον αὐτὸ μὴ τῷ ῥήματι μὲν δῖωκε*, pluraque
laudat Winckelm. ad Enthyd. p. 52. — P. 490 B *ἄθροοι* quia sedem in
libris variat, circumscripti; a Flor. x omnino abest. — P. 491 D *τί οἶει*
PLATO III.
b

ἀρχοντας ἢ ἀρχομένους H ex vestigijs antiquarum editionum et codicum, quorum plerique τὴ ἢ τὶ ἀρχοντας ἢ ἀρχομένους exhibent; inepte utique, non tamen ut ideo cum BST omnia haec verba pro glossemate eliminemus, praesertim quum sequentia ad αὐτῶν non πλέον ἔχειν tantum, sed ipsum ἀρχεῖν et ἀρχεσθαι intelligi jubeant. Vetustam corruptelam esse scholia docent, quae jam τὴ ἢ τὶ ita explicare conantur, ut Callicles, ὑπολαβὼν διαίρεσίν τινα περιέχειν τὴν ἐρώτησιν τοῦ Σωκράτους, clare doceri cupiat, τὶ ποτέ ἐστὶν ἐκότερον ὧν ἀντιδιαίρειν βούλεται: idque quum alii amplexi sunt, tum Beckius de glossem. Spec. IV. p. 10, qui prius τὶ quo sensu, secundum qua ratione significare censuit; id tamen ferri posse recte Astius negavit, quanquam hujus quoque medela, qua ἀρχοντας ἢ τὶ ἀρχομένους scribi jussit, locum non percussit. — P. 493 A ἢ δὴ H, ὅπερ ἦδη VBST; at optimi codd. ὅπερ omisso solum ἦδη retinent, unde illam lectionem exsculpit. — Ibid. πιστικὸν pro πιστικὸν scripsi ut sup. p. 455; ne quis enim πιδανὸν vulg. formam tueri putet, cf. Dionys. Hal. T. V. p. 471. — P. 493 D οὐδ' ἂν ἄλλα πολλά conj. Sauppium Epist. crit. p. 122 pro οὐδὲν ἄλλ' ἂν καὶ πολλά, in quo VBST consentiunt, quanquam libri solum οὐδὲν ἄλλα πολλά habent, unde ipse in Prooem. Gott. 1850, p. 8 Sauppium immemor οὐδ' εἰ emendavi; facile tamen patior μωθολογῶ pro conjunctivo potius existimari. — P. 493 E ἀναγκάζοιτο δ' αἰεὶ H, καὶ ἀναγκ. αἰεὶ VBST, sed exigua codd. auctoritate, quorum plurimi optimique καὶ ignorant; recepi igitur quod Jamblichus et Flor. x clare exhibent. — P. 494 C πληροῦν V, πληροῦντα BST cum libris, sed incommoda participiorum cumulatione, quorum alterum traxisse videtur. Ac posse quidem sic inter se subjici neutiquam nego; ipsa tamen sententia δυνάμενον otiosum fore arguit, si ipsum potius a πληροῦν, quam hoc ab illo penderet, quia voluptatis vis in eo maxime cernitur, ut infinita fruendi facultate utatur, ut mox ἀφθόνηως ἔχοντα τοῦ κηρῶσαι: adde Menon. c. 10: ἐπιθυμοῦντα τῶν καλῶν δυνατὸν εἶναι πορῆσθαι. — P. 495 D ἔφη Ἀχαρνέδς O, ἔφη ὁ Ἀχαρνέδς VBST; at articulum ante pagorum vocabula passim omitti monet Voemelius l. c. — P. 495 D καὶ ἐγὼ μανθάνω O plurimique alii, quos etiam Bekk. sequitur; ἐγὼγε· μανθάνω V, sed antecedentia Socrati, responsum ἐγὼγε Callieli tribuens; quod quum recte ST mutassent, temere tamen verba καὶ ἐγὼ librorum consensu tradita abjecerunt, quibus equidem interpungendo commodissimum sensum reddidisse videor; ego quoque scil. esurientem edere dulce existimo. — P. 497 A verba ὅτι ἔχων ληρεῖς in libris post ἐμπροσθεν inserta, sed a Tur. circumscripta, quoniam Socratis modestiam prorsus dedecent, hic quidem sustuli; eadem tamen, quia ab interpolatore proficisci vix potuerunt, mox Callielis responso οὐκ οἶδα ὅτι λέγεις subjeci. Similis jam Heindorfii sententia erat, qui ipsum ὅτι λέγεις in ὁ τὶ ἔχων ληρεῖς mutari jussit; lenius utique Winckelm. ad Euthyd. p. 100 et Voemelius, quibus etiam Stallb. nuper obsecutus est, totam difficultatem ad personarum mutationem revocarunt, qua ipsi verba καὶ πρόβη — νοθετεῖς ad Calliclem transtulerunt; at ut mittam vel sic ὅτι ἔχων ληρεῖς orationem impedire, verba ἵνα εἰδῆς ὡς σοφὸς ὦν με

νοθετεῖς Socrati eripi non possunt, quia his ipsis τὸ σοφῆσθαι, quod Callicles Socrati exprobraverat, in illum regeritur; Socrates Calliclem quibus verbis ἐνοθετεῖσε, non invenies. — P. 498 B μάλλον post ἀμφόροι ἐμοίγε ex antecedentibus male repetitum circumscripti, nisi quis egram lineam excidisse putat μάλλον δ' ἴσως οἱ δεῖλοι: vulg. certe per jocum, quo Coraëus confugit, explicari nequit. — P. 498 C καὶ οἱ ἀνδρεῖοι V, καὶ ἀνδρεῖοι BST, quia etiam sequ. ἀφρονες articulo caret; at vide ne chiasmus etiam hanc parallelismi diligentiam respuat. Mox οἱ ἀγαθοὶ a ST ejectum, quia in omnibus fere libris exstat, cum Bekk. cancellis notare malui; alienum esse facile Routhio concedo. — P. 499 D ποιῶσαι O et V, ποιῶσαι BST cum paucis libris, quos inter quem Bodlejanum esse narrant, non Clarkianus noster, sed alter a Routhio collatus est; recte tamen jam Heindorf. commodiorem structuram existere intellexit, si participio servato ἀρα pro εἰ ἀρα scriberetur; quem secutus εἰ secludere non dubitavi. — P. 501 A τριβῆ καὶ ἐμπειρία O, τριβῆ καὶ ἐμπειρία VBST, quo misere oratio discerpitur, mirrorque Stallb. dudum agnitam meliorem lectionem nescio qua religione recipere detrectasse. — P. 501 D μηδὲ σκοπούμενον O, μηδὲν σκοπ. VBST, quo nostri vim majorem esse arbitror. — P. 502 A ἢ post Μελλης Herm. ex conj. pro ἢ, unde vulgo novam interrogationem ordiuntur; quae tamen non video qua re ab antecedente distinguatur; mutata igitur interpunctione post κηθαρωθεῖν demum alterius membri principium posui. — P. 502 B ἐφ' ᾧ ἐσπούδατε vulgo in interrogatione ponunt, quod pronominis illius naturae repugnare identidem monui; mutata igitur hic quoque interpunctione illa verba subjectum potius verbi ἐστιν continere significavi; quo tamen facto haud scio an necesse fuerit αὐτῆς τὸ ἐπιχείρημα καὶ ἡ σπουδῆ pro glossemate notare, ut his demum perperam intrusis ipsam illam structuram corruptelam exstitisse apparet. — P. 502 E αὐτῶν λόγους VBS cum libris, αὐτῶν λ. T, quasi cives suis ipsi praeceptis, non oratorum meliores fierent. — P. 503 D τοῦτο δὲ τέχνη O et S, τοῦτον δὲ τέχνη VBT; nostrum commendat etiam Voegelius in Actt. Soc. gr. Lips. T. I. p. 246. — P. 504 B πρόσθε O et B, ἐμπροσθεν V, πρόσθεν ST. — P. 504 C ὥσπερ ἐκεῖνο V cum libris, ὥσπερ ἐκεῖνω BST ex Heindorfii conjectura; at quid obstat, quominus hoc nomen ut illud quaeri jubeatur? Quod Heind. comparat καλεῖν τινὶ ὄνομα, ab hoc loco prorsus alienum est, ubi plurima vis in εἰρεῖν cernitur; Ficini autem interpretatio hujus ut illius ad ἐκεῖνον potius conduceret, nisi ipsum illud nomen idem quod illius rei nomen esset. — P. 506 B ἐξελέγγης O et V, ἐξελέγγης BST cum paucis libris, eleganter; non tamen necessarium esse vel proxime antecedens ἢ τι φαίνεται λέγων ante συγχαρήσομαι ostendit. — P. 508 B οἱ ἄθλιοι ἄθλιοι conj. Baiterus, οἱ ἄθλιοι V cum libris, ἄθλιοι οἱ ἄθλιοι cum Heindorfio BST; at corruptelae causam illic facilius intelligas. — P. 508 E βαλλάντιον S cum libris, βαλλάντιον VBT; at simplicem literam in Symp. p. 190 E vel Tur. posuerunt eandemque unice approbant Schneider. ad Rempubl. T. I. p. 75 et Leutsch. in Allg. Schulzeit. 1833, p. 247. — Ibid. πρόσθε O et B, ἐμπροσθεν VS, πρόσθεν T cum deteriore li-

brorum familia; cf. sup. p. 504 B. — P. 512 D ἡδὺ γὰρ pro μὴ γὰρ Herm. ex conj. non illa quidem, ut spero, admodum audaci, postquam in Polit. p. 303 A et Phileb. p. 34 C ἡδὺ et μὴ passim permutari vidimus; sensui autem multo magis hac ratione consuli arbitror, quam quibus Sommer. l. c. p. 558 et Winckelm. in Act. Soc. gr. T. II. p. 18 eundem emendare tentarunt. — P. 513 C λέγομεν VBS, λέγωμεν T; mihi indicativus Platonis mori magis convenire videtur. — P. 514 A πράζοντες V, πράξαντες BST cum Oxon. aliisque bonae notae libris, sed contra sensum, videndumque ne hic erroris fons fuerit, quod alios πράζοντας maluisse videmus, unde α suprascriptum alieno loco irrepsit; certe haec quoque lectio nostrae magis quam Boddlejanæ favet. — P. 514 C διὰ ἡμῶν conj. Voemelius l. c. p. 128, ἴδια ἡμῶν BT cum Heindorfio, ἴδια ἡμῶν VS, nisi quod Stallb. olim ὑφ' ἡμῶν legi maluit; at praepositionem eo facilius ex ipso ἴδια eruemus, quo aegrius hoc praecedentibus μετὰ τῶν διδασκάλων opponitur, quia ne ea quidem, quae cum magistris aedificata sunt, publica fuerunt. Δι' ἡμῶν autem dictum erit ut Demosth. π. συντάξ. §. 19: ἀν δ' ὅμοις δι' ἡμῶν ἀντῶν ἐκαστα πράττετε, vel Arrian. diss. Epictet. l. 4, 9: ἡδὺ καὶ δι' αὐτοῦ δύνανται Χρῆσιππον ἀναγινώσκειν, hoc est sine magistro. — P. 514 D ἐγρίσκουμεν V, ἡγρίσκουμεν BST cum O, quem tamen nunc deserendum censi, quia idem imperf. in eodem paulo ante identidem sine augmento legitur: illud tantum cavere volo, ne quis ideo cum Sommero vel hic vel p. 514 C praesens legi putet. — P. 515 B ἢ ἄλλον του V cum libris, εἰ BST tanquam appositionem ad ὄντινά ποτε τρόπον: at ubi post universam interrogationem specialis infertur, hujus ipsius indoles disjunctivam particulam postulat. — P. 516 D πρὸς ἐξημίωσαν se junctim scribi rectius visum est. — P. 517 C ἐγὼ οὖν O et V cum plurimis aliis, ἐγὼ γοῦν BST, quod etsi in codd. consensu non spernerem, nunc tamen correctori imputandum censeo. — P. 517 E ὅ τι τὸ χρηστὸν VS, ὅ τι χρηστὸν BT, librorum auctoritate fere nulla nec sensu favente, qui si hic esset, ut χρηστὸν et πονηρὸν praedicati loco haberentur, χρηστὸν ἢ πονηρὸν τῶν οὐτῶν καὶ ποτῶν scribi flagitaret. — P. 519 D τούτω ὁ V cum libris plerisque, τούτω ᾧ BST eleganter; vide tamen ne simplicior structura concinnitatem cum antecedentibus magis servet. — P. 225 A ἐκάστη O cum aliis libris non paucis, ἐκάστῳ VBST; at de singulis hominibus jam antea sermo erat, multoque illustrior effigies fiet, si facinorum singulorum quasi cicatrices in anima exstare dicentur. — P. 527 C ὁ σὸς λόγος O et S, ὁ λόγος VBT; illud opinor Socraticae ironiae convenientius, quae quod ipse argumentando effecit, ad alterum transferre solet; cf. Meno p. 85 B: ὡς σὺ φῆς.

Meno p. 72 E ὕγιειά γε B cum Flor. x, ὕγιειά τε VST; at haesitans Meno respondet, neque initio nisi de una earum notionum, de quibus interrogatus est, respondere audeat. — P. 73 B τί δαί O et B, τι δὲ VST. — P. 73 C τῷ αὐτῷ ἂν τρόπῳ ἀγαθοὶ ἦσαν ut interpretamentum circumscripti; οὐκ ἂν δῆπου et similia elliptice strui probant Hipp. maj. p. 294 D et Lysis p. 221 C, ubi Heindorf. Aristoph. Nubb. 5 et Valck. ad Herod. VI. 58 laudat; adde Demosth. Aristocr. §. 118. —

P. 74 D τί ἐστι H cum Gedickio, ὃ τί ἐστι VBST; at relativum in interrogatione me non ferre identidem professus sum; nec quod mox ab optimis libris ὃ ante τοῦτο abesse traditur, aliunde explico, quam quod corrector pronomen alieno loco inseruerat. — P. 76 A ἐν γεωμετρίας VS, ἐν ταῖς γεωμ. BT cum Flor. x, cui tamen soli hanc auctoritatem non tribuo. — P. 77 C γενέσθαι αὐτῷ VB cum libris, γεν. αὐτῷ ST ex Buttmani conj. haudquaquam necessaria, quia pronomen ad remotius subjectum refertur. Ibidem quod in duobus libris est ἢ pro ἢ γενέσθαι, aegre abstini quin reciperem. — P. 81 B δέξεται V cum libris plerisque, δέξεται BST cum Stobaeo, sed contra metrum, cui mox etiam hoc debebatur, ut αἰξοντ' pro αἰξονται scriberem; quae autem praeterea Boeckhins correxit οἶσι δέ, ἐς τόν, ἐτεῖ, ψυχάς, vix Pindaro, nedum Platoni deberi arbitratus sum. — P. 81 D ἐργαστικούς VS, ἐργατικούς BT, probante Winckelm. ad Euthyd. p. 40 itaque est Politic. c. 3; at illic ab ἐργάτης descendit, nunc ut ζητητικός a verbo ἐργάζεσθαι, eodemque exemplo Politic. c. 22 nostra forma servata est. — P. 81 E ἀλλὰ πᾶς λέγεις S cum Flor. x et Stobaeo, ἀλλ' ἀπλῶς λέγεις VBT cum plerisque reliquis, sed contra sensum, qui non hoc postulat, ut Meno miretur, num sine ulla exceptione reminiscantiam Socrates doceat, sed ut sibi de ipsa reminiscantia persuaderi cupiat. Ἀπλῶς opponeretur ei quod est ποικίλος, significaretque Menonem rem ipsam quidem admittere, eandem tamen propter accipitem ejus naturam accuratius describi velle. — P. 84 E τείνοσα H c. Cornario et cod. Par. E manu secunda, quae veterem corruptelam feliciter correxit; τινά V, quod Tur. cum Schleiern. cancellis notare sategerunt; at mihi durior structura videtur, qua linea εἶναι tantum ἐκ γωνίας εἰς γωνίαν diceretur, eandemque ob causam Wexii conjectura displicet, qui ad Soph. Antig. T. II. p. 80 ἀντίαν pro τινά scribi jussit. Commodior est Wolfii medela γραμμῆ ἢ τείνει, quam BS receperunt; Bekk. tamen in Comm. crit. p. 235 eam ipse reprobavit. nec mihi pondus illud placet, quod sic quoque in verbum ἐστι cadit; praetuli igitur, quod sequens quoque descriptio p. 85 B: ἀπὸ τῆς ἐκ γωνίας εἰς γωνίαν τεινομένης commendare videtur. — P. 87 D τί δαί δῆ Oxon. et BS; τί δὲ δῆ VT. — P. 88 A ταῦτα H c. Buttmano, quem olim etiam Stallb. secutus est; ταῦτα δῆ VBST cum libris plurimis, sed minus convenienter ad sensum, qui adversativam particulam requirit. — Ibid. ἀνδρείαν καὶ εὐμαθείαν O et S, ἀνδρίαν καὶ εὐμαθείαν VBT; equidem hic et alibi obtemperavi G. Hermanno, qui ad Soph. Electr. 1025 propriam diphthongum in his esse docuit, quorum adjectiva in ης exeunt et in εως, ut ubi haec nomina in ια terminantur, id metri causa et per licentiam, non ex regula fieri videatur. — P. 88 B ποτὲ μὲν βλάπτει, ποτὲ δὲ ἀφελῆ H, ut mox c. 25 ποτὲ μὲν ἀγαθὰ, ποτὲ δὲ βλαβερά εἶναι: ποτὲ μὲν — ποτὲ δὲ VBS, ποτὲ μὲν — ποτὲ δὲ T cum Oxon. aliisque libris, quorum tamen auctoritatem Theaeteti loco p. 192 D non satis defendi arbitror. — P. 91 C μηδὲ οἰκείων μηδὲ φίλων H ex conj. pro μήτε — μήτε, quia οἰκεῖοι et φίλοι non ut ἀστοὶ et ξένοι antecedentium partes vel species haberi possunt; immo praeter συγγενεῖς etiam οἰκεῖοι et φίλοι enume-